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PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
                    GRAD RIJEKA 
 
MJESNI ODBOR  MLAKA 
VIJEĆE MJESNOG ODBORA 
 
KLASA:  026-02/17-16/3 
URBROJ:  2170/01-09-10-17-2 
Rijeka,  20.03.2017. 
                                    

 
   

 
ZAPISNIK 

S 33. SJEDNICE VMO MLAKA 
 

33. sjednica VMO Mlaka održana je 20.03.2017. (ponedjeljak) s početkom u 19:00 sati u prostorijama 
MO Mlaka, G. Duella 2/b. 
 
Sjednici su bili nazočni: 
- Ivo Simper, predsjednik VMO 
- Elena Dorčić Spatola, zamjenica predsjednika VMO  
- Damir Cindrić, član VMO 
- Milan Milovanović, član VMO 
- Snježana Seršić, tajnica MO Mlaka 
 
Sjednici nisu bili nazočni: 
- Željko Harbaš, član VMO 
 
Sjednicu je otvorio predsjednik VMO i predložio sljedeći  
 

DNEVNI RED 
 

1. Rasprava o zahtjevima pristiglim između dvije sjednice. 
2. Razno 

 
AD 1 
 
Predsjednik VMO g. Ivo Simper informirao je prisutne vijećnike o zahtjevima građana i dopisima 
primljenim  između dvije sjednice. 
 
      Zaključak: 

• Vijeće će naknadno dostaviti Energu prijedlog za utrošak preostalih sredstava po 
prioritetima za 2016. godinu, budući da prethodni nisu prihvaćeni. 
 

• Vijeće prihvaća zahtjev gdina Karla Stepančića za sanaciju oštećenja u ulici M. Barača 
ispred brojeva 14 i 16, te će ga proslijediti Rijeka Prometu. Vijeće je već prošle godine 
tražilo sanaciju, te dobilo odgovor da će se u 2017. godini pristupiti sanaciji najkritičnijih 
dijelova kolnika. 

 
• Vijeće  je zaprimilo zahtjev gđe Jadranke Krpan ovlaštene predstavnice zgrade Luki 18   

za sanaciju zida (izrađen od kamena i zemlje) koji je ustvari potporni zid koji odvaja 
zgradu i vrtove koji su u gradskom vlasništvu i najmu. Uslijed velikih kiša dolazi do 
erozije zida, obrušava se kamenje i probija voda sa zemljom, pa dolazi do začepljenja tj. 
izbijanja šahte s fekalnim vodama. Stanovi u prizemlju su redovito pod vodom  na 
navedenoj adresi. Traži od nadležnih gradskih službi što hitniju sanaciju zida koji se 
nalazi na sjevernoj strani u čitavoj dužini (cca 20m dužine i visine 6m). Zahtjev za 
utvrđivanje vlasništva i nadležnosti će se uputiti u OGU za urbanizam. 
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• Vijeće prima na znanje odgovor OGU za komunalni sustav na zahtjev gdina Ambrožića 
za orezivanje i oblikovanje lovora ispred zgrade G. Duella 6 u kojem se navodi da je 
prema Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima upravitelj dužan pokrenuti sve 
potrebne postupke pred nadležnim tijelima državne uprave i sudovima u svrhu upisa 
zgrade na građevinskoj čestici i svih njezinih posebnih dijelova u zemljišnim knjigama. 
To podrazumijeva da su stanari dužni odrediti zemljište za nužnu uporabu zgrade i o njoj 
se brinuti o svom trošku. Odgovor će se proslijediti gdinu Ambrožiću. 

 
• Vijeće je zaprimilo zahtjev gdina Dorijana Krculića, G. Duella 3 za sanaciju ispucanog 

potpornog zida desno od stepenica koje vode do navedene zgrade, te služi kao potporni 
zid puteljku (prolazu) između stambenih kuća. Dopis s fotografijama je proslijeđen 
Rijeka Prometu na ispitivanje vlasništva, te je utvrđeno da se ne radi o gradskom 
vlasništvu.  

 
• Vijeće je zaprimilo spisak s potpisima zainteresiranih polaznica vježbi za prevenciju 

osteoporoze u dvorani MO Mlaka po dogovorenim uvjetima (tri puta tjedno od 16 do 17 
sati, te da se nakon korištenja prostorija svaki puta vrati u prvobitno stanje). Budući da 
će studentica koja vodi vježbe biti na raspolaganju od mjeseca listopada, u navedenom 
razdoblju će se obaviti dogovor s Medicinskim fakultetom. 
 

•  Vijeće je zaprimilo mail gđe Tee Anić koja traži da se zidić iza baja pored nebodera B. 
Blečića 2 pretvori u nekoliko stepenica koje bi omogućile starijim osobama skraćenje 
prilaza obližnjem marketu „Brodokomerca“. Nakon izvida terena utvrđeno je da se radi u 
dječjem igralištu koje zbog sigurnosti djece ne smije imati otvoren prolaz prema 
obližnjoj prometnici. Osim toga na udaljenosti od samo nekoliko metara postoji uređen i 
siguran prilaz spomenutom marketu. 
 

AD 2 
Vijeće je analiziralo rokove realizacije komunalnih oštećenja evidentiranih po obilasku terena MO 
Mlaka, te donijelo sljedeći 
 

Zaključak: 
• potrebno je od nadležnih zatražiti da se oštećenja koja predstavljaju opasnost za 

pješake i vozače moraju sanirati što hitnije, te nikako ne mogu čekati eventualno 
uvrštenje u prioritete za sljedeću godinu i to: 
 
� u parku Mlaka nedostaje poklopac šahte 
� udarna rupa na spoju ulica R. Benčića i V. P. Širole 
� udarna rupa na pješačkom prijelazi u ulici R. Benčića prema Elektroškoli 
� oštećen kolnik na spoju ulica R. Benčića i G. Duella 
 

 
 
 
Sjednica je završila u 21:00 sat. 
 
Ovaj se zapisnik sastoji od dvije (2) stranice. 
 

Zapisničar : Predsjednik VMO Mlaka: 
 

Snježana Seršić Ivo Simper, prof. 
 

 


